
Stockholm 2025-09-08 

Detta förslag avser att Stockholm stad skyndsamt skall utreda en vidareutveckling 
av Ågesta konstsnöanläggning till en åretruntanläggning där hjulsportaktivteter 
kan ske i säker miljö. 

Förslag: Vidareutveckling av Ågesta konstsnö till en åretruntanlägging. 

SUCCÉ – tack Stockholm ! 

Ågesta konstsnö har på ett mycket positivt sätt påverkat längdskidåkningen i 
Stockholm med omnejd. Vi som verkar på Ågesta ser tydligt att antalet utövare 
har ökat och särskilt glädjande är att närvaron av barn och ungdom från 
skidklubbar, skolor samt spontanidrott ökat. 

Stora olycksrisker 

Längdskidsporten utövas som de flesta idrotter året om i olika former. Den mest 
grennära formen av barmarksträning är rullskidor. Tyvärr måste idag 
rullskidträning ske i allmän trafikmiljö vilket utgör en livsfara och är ett närmast 
absolut hinder för föreningar att bedriva sådan barn- och ungdomsverksamhet. 
Många tror att en cykelbana kan användas för rullskidåkning men den blandade 
miljön där anses inte vara trafiksäker.  

Att det kan bli allvar vet vi då en man i Åtvidaberg 2022  avled efter att ha blivit 
påkörd i en smitningsolycka under träning. Som en konsekvens av olycksrisken har 
flera klubbar i Stockholm valt att begränsa sin rullskidåkning till endast vuxna.  

Investera i Ågestas fortsatta framgång 

För att möjliggöra säker barmarksträning på rullskidor skulle en asfaltering av 
konstsnöbädden i Ågesta kunna ske. Den befintliga grusbädden torde vara möjlig 
att asfaltera nästan utan ytterligare anläggningsarbeten och med den 
miljöpåverkan grusbädden redan har idag så kommer inte en asfaltsbeläggning 
medföra något ytterligare negativt för naturupplevelsen i området. Se bilder i 
bilaga nedan. 

Asfaltbanan med tillhörande teknik- och lekyta skall utformas så att den har 
varierande svårighetsgrader och passar alla tänkta målgrupper. Dessa målgrupper 
är barn (0-11 år), ungdomar (12-25 år), personer som har en 
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funktionsnedsättning, äldre personer (från 65 år) men givetvis också övriga vuxna 
utövare. Den skall byggas som en multisportbana som kan användas av ett flertal 
idrotter inbegripet parasport. 

Föreningslivet kan medfinansiera 

Föreningslivet har goda förutsättningar att, genom lokalstöd från Allmänna 
arvsfonden och andra ickekommersiella aktörer, medfinansiera ett 
multibaneprojekt med upp till 10MSEK. Dock högst 80% av kostnaderna. 

Frågor till idrottsnämnden 

Hur ställer sig staden till anläggandet av en multibana på befintligt konstsnöspår i 
enligt med förslaget ovan? 

Hur ställer sig staden till att föreningslivet , i form av längdskidklubbar, 
medfinansierar en sådan anläggning ? 

Hur ställer sig staden till regional samverkan och samfinansiering ? 

Karin Moberg 

Ordförande Stockholms Skidförbund 

samt 

Stockholms Rullskidklubb, Nacka Värmdö Skidklubb 

Hammarby skidor, Saltsjöbadens Skidklubb 

Huddinge Skidklubb, IKJ Haninge 

För specifika frågor angående förslaget vänligen kontakta Jan 
Furehed, 070-2672543 eller jan-olof@furehed.com
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Bilaga 
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